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trængende eller for hvem andre særlige Om-

stændigheder kunne tale, til næste Aar eller

om to eller tre Aar, vare meget tuindre«træn-

gende end Andre, som nu blive forbigaaede, og

at de Omstændigheder, som nu fandtes særligt
at tale for dem, ikke’vilde findes hos dem

næste Aar. Det vilde være at bygge formeget

paa Øieblikket, da muligt de, der om kort

Tid vare allermindst trængende, kunde blive

favoriferede i en længere Tid fremfor dem,
der senere kunde blive trængende. Men mener

han derimod deti Modsatte, mener han, at

hvad der tilstaaes dem, blot bliver dem tilstaaet

for eet Aar «ad Gangen, og at Finants-

ministeren paany hvert Aar skulde undersøge,

hvem der nu var særdeles trængende eller

hvem andre særlige Omstændigheder kunne

siges at tale sor, saa kommer man her ind

paa en stedsevarende Undersøgelse og Gjentagelse

af dette Spørgsmaal, og saa sætter man de

Vedkommeude i det tvingende Tilfælde, at de

hvert Aar paany maae gaae omkring og skaffe

sig Attester og Beviisligheder om deres

vedvarende Trang, og at de hvert Aar maae

leve i Uro og Uvished, om« denne yderligere

Understøttelse paany Nvil blive dem tilstaaet

eller ikke. Man sætter Finantsministeren i den

Nødvendighed hvert Aar paany at lade sig

sorelægge Attester og Beviisligheder om deres

vedvarende Trang, og jeg troer heller ikke,

man vilde kunde undgaae paa Rigsdagen at
komme tilbage til Spørgsmaalet hvert Aar

ved Finanislovens Behandling. Men hvorfor(
skulle vi udsætte os for alle disse idelige Gjen-

tagelser og Undersøgelser og de Vedkommeude

for denne Uro og Ængstelighed, naar der dog

ikke er Tale om Andet"eller Mere end her er

Tale om, o·g naar det er indrømmet, -———— der

er Ingen uden at de indrømme det-— at Fleer-

tallet af de Vedkommeude er trængende til

dette Tilskud. Det forekommer mig, at det

vilde være at tage største Delen tilbage med

den ene Haand af det, man gav med den an-

den, og det troer jeg virkelig ikke man skulde

gaae ind paa. Gaaer man ind paa Lovsor-

slaget saaledes-, som det foreligger,-saa er man

een Gang for alle ude over dette Spørgsmaal

og det troer jeg er det Ønskeligste for alle

Vedkommeude, hvorfor jeg skal tillade mig

yderligere at anbefaleLovforslaget. »Med Hen-
syn til det stillede Ændringsforflag, da har

Udvalget ikke confereret om det, og jeg kan

altsaa ikke udtale mig derom-som Ordfører.
Derimod skal jeg for mit personlige Vedkom-

meude erklære, at jeg stemmer derfor.
Nothe: Jeg har allerede i Udvalgets

Betænkning saa fuldstændigt fremsat, af hvilke
Grunde jeg ikke übetinget har kunnet tiltræde

det foreliggendeLovsorslag, at det kun er nogle

faa Bemærkninger-, som jeg vil have yderligere
at tilføie i den Henseende. Den ærede Ord-

forer har ogsaa gjort mig dette saameget let-

tere, som han netop i en vis Henseende har
stillet Sagen paa det Standpunkt, hvorfra jeg

har betragtet den, idet han har sagt, at her
ikke var Tale om en Pension eller en saadan

Understøttelse, sont maatte sættes i lige Classe
med en Pensionz thi i saa Fald vilde han
indrømme —- saaledes forstod jeg ham idet-

mindste ——— -at min Betragtningsmaade kunde
være den rigtige. Jeg trber imidlertid netop,
at dette er Tilfældet, og at der her erTale

om ved en Lov
, som den af Forslagsstilleren

foreslaaede ,
at normere en Understøttelse, der

i sin Natur vil komme til at ligne en Pen-

sion, ———— en Understøttelse, som vil være as

samme Art som den, der i Loven af 9de April
1851 er normeret for Underelasserne, og jeg

har viist i Udvalgets Betænkning» at den Un-

sderftøttelse, som allerede er tilstaaet ved Loven

iaf 11te Marts 185i,— netop er af samme
Størrelse som den, der vilde tilfalde en Be-

tjent eller Bestillingsmand i samme Classe,
naar han var afgaaet i Henhold til Loven af
9øe April 1851. Jeg finder,"at uagtet man

kan være fuldkommen overbeviist om, at en

stor Deel as de Folk, om hvilke her er Tale,
bestride sig i en trængende Stilling, og uagtet
man kan have meget stor Lyst til af Statskas-

sen at bevilge dem den Understøttelse, som d«e

maatte behøve, saa vil det dog ikke kunne være

rigtigt eller forsvarligt eensidigt at følge denne

Lyst -i en enkelt Retning, naar man ikke er

istand til at følge den i alle andre tilsvarende,

hvor der kunde være Spørgsmaal om noget

Lignende. At den Understøttelse, hvorom her
er Tale, nærmest er at sætte iClasfe med

Pension , synes ligefrem at fremgaae as Lov-


